siam, Dardaniam, et Praevalim beato

Petro apostolorum principi conlradicere

uullus pràésumat, quae adtecessorum

nofetròrùm temporibus, scilicet Damasi,

Siricii, Innocenti!, Bonifacii, Coelestini,

Siiti, Leonis, Hilarii, Simplicii, Felicis,

atque 'Ormisdae sanctorum Pontifìcum

Sacris dlspositionibus agebatur. Praefatus

quòque Leo scripsit supradicto Anastasio

in haec verba: Quanta fraternitati tuae

a beati 'Petri aucloritate commissa sunt,

et qùalia etiam nostro sibi favore sunt

eredita, si vera ralione perspieeres, et

iusto %tamine pónderares, multum pos-

gèmtls de iniunclae tibi sollicitudinis de-

votio'ne gàudere, quoniam sicut praede-

cessorum praedecessoribus tuis, ita eliam

ego dilectioni tuae, priorum seculùs exem-

plum, vices mei mòHeraminis delegavi, ut

curam quam universis Ecclesiis principa-

liter, et divina institulionedebemus,imilator

nostrae mansueludinis effectus adiuvàres,

et longiuquisanobisprovinciispraesentiam

quodam modo nostrae visitationis ìfn-

penderes. Caeterum, etsi praefata Thes-

salonicensis Ecclesia a devotione ac fa-

miliarilate Sedis Apostolicae se subduxerit

per schisma illud diutinum, quo Ecclesia

Graecorum a via veritatis ad erroris

invium declinavi!, quia tamen hoc tem-
pore per Dei gratiam ad devotiorlém

pristinam est revérsa, et ipsam, in eadém

te studiosius operante, credimus per-

mansuram, cum familiaritatis grafia spe-

cialiter tenearis aslrictus, utpote in dia-

conem et presbyterum per manuum no-

strarum impositionem promotus, et in

episcopiim nostrae humilitalis ministério

consecratus, necnon et palleo, pontificalis

videlicet officii plenitudine insignitus, po-

stulationem ab eadem Ecclesia de te vicanatusApo-

lactam, inquisitane super ea praehabita e idem eonBr-

diligenti, ratam et gratam habentes

,

malur:

ipsam auctoritate curavimus apostolica

confìrmare, palleum quoque de corpore Paiiinmquc « r-

beati Petri sumptum , insigne ponti h- editar,

calis officii, fraternitati tuae de Apo-
stolicae Sedis liberiate concessimus; quo
utique infra tuam Ecclesiam ad missa-

rum soléfflnia uti memineris illis diébus

quibus praedecessores tuos usos ftrisse

cognoscis, videlicet in Nativitate Dòmini,

festivitate protòmartyris Slephani, Gir-

Cumcisione Domini, Epiphania , Hypa-
panti, Dominica in Ramis Palmarùm,
Coena Domini, "Sabatlio Sancto, Pasèha,

feria secunda post Pascha, Ascensione,

Pentecoste, tribus festivitatibus Beatae

Mariae, datali Beati Ioannis Baptistae,

solemnitatibus omnium Apostolorum

,

commemoratione omnium Sanctorum,

dedicationibus Ecclesiarum, consecratio-

nìbus episcoporum, ordinationibus cleri-

corum, Ecclèsiàe tuae principalibus fe-

stivitatibus, solemnitate beati Demetrii,
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et consecrationis anniversario tuae die.

Eceieiiie ai Ad naec ipS j Thessalonicensi metropoli
fai retta». J[ ... *

suam connrmamus provinciam , in qua

subscriptos episcopatus specialibus no-

minibus duximus exprimendos, videlicet

Citrensem , Beriensem , Campaviensem

,

Guardariensem, Serviensem, Petrensem,

Platomonensem, Langardensem, Adra-

meriensem, Nerisiensem, et Cassandrien-

sem. Iura quoque, ac bona eius, digni-

tales et libertales ipsius, necnon anti-

quas et rationabiles consuetudines au-

ctoritate apostolica roboramus, et lam libi

quanti eidem Ecclesiae firma et illibata

manere sancimus. Cimiteria quoque ea-

rumque beneficia nullus baeredilario

iure possideat: quod si quis hoc facere

contenderit, censura canonica compe-

scatur. Prohibemus autem ne presbi-

teri cappellani Ecclesiarum ad ius Eccle-

siae tuae pertinentium possessiones ea-

rum absque assensu tuo, salvis tamen

canonicis inslilutionibus, distrahere, ven-

dere, vel obligare, seu alio quolibet modo
alienare praesumant; quod si factum

fuerit, irrìtum habealur. Prohibemus in-

em/èdìfinno- suPer ne interdictos vel excommunicatos
fentim. tuos ad officium vel communionem ec-

clesiaslicam sine conscienlia et consensu

tuo quisquam admittat, aut contra sen-

lentiam tuam canonice promulgatam ali—

quis venire praesumat; nisi forte peri-

culum mortis immineal, aut dum prae-

senliam tuam habere nequiverit
,

per

alium secundum formam Ecclesiae, sa-

tisfactione praemissa, oporleat ligatum

absolvi. Porro Doni in icae Crucis vexillum

per tuam dioecesim, et episcopatus Ubi

subditos, ante te deferendi fralernitali

tuae licentiam imperlimur.

Decernimus ergo ut nulli omnino
cia U8ttiae. homiiium liceat praefatam Thessaloni-

censem Ecclesiam temere perturbare e«c,

usque usibus omnimodis profutura. Salva

Sedis Aposlolicae auctorilate. Si qua

igitur in.futurum eie, usque districtae

ultioni subiaceat. Cunclis autem eidem

BPLLARIUM ROMANfJM Ali. C. 1213

loco etc, usque praemia aeternae pacis

inveniant. Amen.
Datum Laterani per manum Iohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi

cardinalis, S. R. E. cancellarli, vii idus

aprilis, indictione xv, incarnationis do-

minicae anno mccxiii, ponlificatus vero

domini Innocentii Papae HI anno de-

cimoquinto.

Dal. die 7 aprilis 1213, pontif. anno xv.

LXXXIII.

Reges, ac regnum Portugallense sub pro~

teclione Sedis Apostolicae suscipiuntur,

eisque confirmatur quidquid de Sara-

cenorum manibus fuerit per ipsos ae-

quisitum (4).

SUMMAR1UM

Reges Portugallenses de religione catholica

optime meriti. — Eos sub apostolica recipit

protectione. — Gensus annuus ab eis S. A.

persolvendus. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, A.

illustri regi Portugallensi et haeredibus eius,

in perpetuimi.

Manifestis probalum est argumentis, Ras»» Ponu-

quod inclitae recordationis Alphonsns ^""«h*-
avus luus per sudores bellicos et cer- lica °Ptime m'

tamina militarla inimicorum christiani
r"'

nominis inlrepidus expugnator et pro-
pagator, diligens (idei orthodoxae sicut

devolus filius et princeps catholicus multi-

modo obsequia impendit sacrosanctae

Ecclesiae matri suae, dignum nomen et

exemplum imitabile posterisderelinquens.

^Equum est autem ut quos ad populi

regimen et salutem dispensatio caelestis

eligit Apostolica Sedes sincero prose-
quatur affectu, et in iustis postulationi-

bus studeat efficaciter exaudire. Proinde
nos tuam attendentes personam ornatam Eos !ub f-
prudentia, iustitia praeditam, atque ad ^«ion?"
regni gubernationem idoneam, eam sub
beati Petri et nostra protectione susci-

(t) Ex Baluz., Epist. 24.
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pimus, et regnum Portugallense cum in-

tegritele honoris regni, et dignitate, quae
ad reges pertinet, necnon et omnia loca,

quae cum auxilio caeleslis graiiae de Sar-

racenorum manibus eripueris, in quibus

ius sibi non possunt christiani principes

circumpositi vendicare, ad exemplar fe-

licis memoriae Alexandri Papae praede-

cessoris nostri, qui haec praefato avo

tuo per privilegii paginam concessisse

dignoscitur, tuae sublimitati concedimus,

et auctoritaie apostolica confirmamus: ut

autem ad devotionem et obsequium B.

Pelri apostolorum principis, et sacro-

sanctae Romanae Ecclesiae vehemenlius

accendaris, haec ipsa haeredibus tuis

duximus concedenda, eosque super his

quae concessa sunt, Deo propino, prò in-

iuncto nobis apostolalus officio defende-

mus. Tua itaque intererit, fili diarissime,

ita circa onorem et obsequium matris

tuae sacrosanctae Romanae Ecclesiae hu-

milem et devolum existere, et sic te ip-

sum in opportunitatibus , et dilatandis

chrislianae fidei finibus exercere, ut de

tam devoto et glorioso filio Sedes Apo-

stolica gratulelur, et in eius amore quie-
cenBusannuus

scat ^d j ndj c ium autem, quod praescri-
b cu S. A. per- . r\ • •

plum regnum beati retri mns existat

prò amplioris reverentiae argumenlo,

progenitorum luorum vestigiis inhaerendo,

statuisti duas marcas auri annis singulis,

nobis , noslrisque successoribus persol-

vendas, quem ulique censum ad utilità-

lem nostram et successorum nostrorum

Bracarensi archiepiscopo, qui prò tem-

pore fuerit, tu et successores tui cura-

bitis assignare.

Decernimus ergo ut nulli omnino ho-

minum liceat personam tuam, aut hae-

redum tuorum, vel etiam praefatum re-

gnum temere perturbare, aut eius pos-

sessione» auferre , vel ablatas retinere

,

minuere, aut aliquibus vexationibus fati-

gare. Si qua igitur eie, usque districtae

ultioni subiaceal. Cunctis autem eidem re-

gno et regi sua iura servanlibus eie. , usque

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.

aWendus.

Claueula».

Datum Laterani, per manum Iohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi

cardinalis, sanctae Romanae Ecclesiae can-

cellarii, xvi kalendas maii, indictione xv,

iocarnationis dominicae anno mccxiii,

pontificalus vero domini Innocenti Pa-

pae tertii anno decimoquinto.

Dat. die 16 aprilis 1213, pontif. anno xv.

LXXXIV.

Confirmatio honorum omnium Philippemis

Ecclesiae, quae variis aucta privilegiis

sub Apostolicae Sedis protectione reci-

pilur (1).

SUMMARIUM

Exhortatio ad Philippen. archiepiscopum. —
Ecclesiam hanc sub Apostolicae Sedis pro-
tectione suscipit: — Eiusque bona omnia
confirmat. — Pallium archiepiscopo con-
cedit. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorom Dei, Wil-

lelmo Filippensi archiepiscopo, eiusque suc-

cessoribus canonico substituendis, in perpeto-

um.

Si humilitalis exemplum sludueris Bri>orutio ad

. . . t,
' ni. Philippen. ar-

unitari sacrosanclae tiomanae Ecclesiae ohiepueopum.

matri tuae reverentiam et obedientiam

impendendo, siciil Philippenses Apostolus

exhortatur: Hoc, inquiens, in vobis sen-

tite, quod in Christo Iesu, qui cum in

forma Dei esset, non rapinam arbilratus

esse se aequalem Deo, exinanivit se,

formanti servi accipiens, factus obediens

usque ad mortem, mortem autem crucis,

absque dubio exaltaberis apud eum, qui

superbis resistit

graliam; propter

Deus, et donavit

humilibus autem dat

quod exaltavit illum

illi nomen quod» est

super omne nomen, ut in nomine Iesu

omnegenuflectaiurcoelestium, terrestrium

et infernorum, quia Dominus Iesus est in

gloria Dei Patris. Hanc igitur formam
doctrinae quam Aposlolus tradidit Phi-

lippensibus, tu eorum factus antisles di-

ligenter observa, ne ab obedientiae bono,

ad quod nuper Philippensis Ecclesia est

(1) Ex Buluz., lib. xv, Epist. 86.
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reversa, de caetero avertalur, memor sem-

per illius gratiae specialis qiiam libi di-

gnanler impendimus, cum a Nazorocensi

Ecclesia te transtulimus ad melropolim

Philippensem , teque propriis mani bus

consecravimus in Pontificem, et palleo

insignivimus, pontificalis videlicet officii

pleniludine, ut nihil libi ex aliqua parte

desit, quod ad metropoliticam perlineat

dignitatem. Quia vero, venerabilis frater

neriesiam banc
i n Christo, nos supplicìter exorasti , ut

Sedi* prote- eandem Philippensem Ecclesiam, cui lieo

i um suscipii. auc tore p raeesse dignosceris, dignaremur

apostolici privilegii munimine roborare,

nos tuis iustis postulationibus annuentes,

eam sub beati Petri et nostra prote-

ctione suscipirous, et praesenti privilegio

communimus, statuenles, ut quascunque
Fimque bona possessiones, et quaecunque bona eadem
orana

Ecclesia, «/e.^ Mstjrwe illibata permaneant.

In quibus haec etc, usque vocabulis.

Locum ipsnm etc, usque pertinentiis suis.

Casale quod dicitur Candaca cum om-
nibus pertinentiis suis, abbatias, piscatu-

ras, terras et vineas quas babet apud

Chrisopolim, casale quod dicitur Stravo,

casale quod dicitur Pravicaresta , casale

quod dicitur...., domusquae dicitur Platon,

casale quod dicitur Caresta, cum omni-

bus pertinentiis suis, ecclesias quas ha—

bet in castro Christopoli, episcopatus quo-

que inferius annotandos Ecclesiae tuae

metropolitico iure subiectos libi tuisque

successoribus nihilominus confirmamus,

videlicet EJleulheropolim , Casiropolim,
P
r

mZ a

^n" Polistrios, Vilikios Morenos. Palleo vero
episcopo con-

t

-'

ccdtt quod libi ex apostolica benignitate con-

tulimus, infra tuam Ecclesiam ad missa-

ru.m solemnia uti memineris, his diebus

videlicet Nativitate Domini, festìvitale pro-

tomartyris Stephani, Circumcisione Do-

mini, Epiphania, Hypapanti, Dominica

inRamis Palmarum, Coena Domini, Sab-

ba)ho Sancto, Pascha, feria secunda post

Patena, Accensione, Pentecoste, tribus

fe^tivitatibus Reatae Mariae, natali beati

Ioannis Baptistae, solemnitatibus omnium
Apostoloruro, coinmemoratione omnium

Sanctorum, dedicationibus Ecclesiarum,

consecrationibus episcoporum, ordinatio-

nibus clericorum, Ecclesiae tuae princi-

palibus festivitatibus, et consecrationis

tuae anniversario die, iura quoque ac bona

eius, dignitates, et libertates ipsius, nec-

non antiquas et ratiouabiles consuetudi-

nes auctoritate apostolica confirmamus,
et tam libi, quam eidem Ecclesiae firma

et illibata manere sancimus; cimiteria

quoque ecclesiarum, earumque beneficia

etc, usque censura canonica compesca-

tur. Prohibemus insuper ne presbyteri,

capellani ecclesiarum eie, usque irritum

habeatur. Prohibemus iiisuper ne inter-

dictos vel exeommunicatos tuos eie, us-

que oporteat ligatum absoivi.

Decerniraus ergo ut nulli omnino ho- cumuiu.

minum etc, usque usibus omnimodis

profutura. Salva Sedis Aposlolicae au-

ctoritate. Si qua igitur in futurum etc,

usque districtae subiaceat ultioni. Cunctis

autem eidem loco etc. , mque praemia

aeternae pacis inveniant. Amen.
Datum Laterani, per man uni Iohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi car-

dinalis, sanctae Romane Ecclesiae cancel-

larli, xi kalendas iunii, indictione x\,

incarnationis dominicae anno mccxih
,

pontificatus vero domini Innocentii Papae
tertii anno decimoquinto.

Dal. die 20 maii 1213, ponlif. a/ino xy.

LX^XV.

Delegatts apostqlicis mandat, ut constitu-

tionem quandam Hénrici Constantino-

polùani imperatoris, contro, liberlatem

ecclesiaslkam editami , elargùionesoue

erga Ecclesias. impediente?», irritum de-

clarent,

SUMMARIUM

Quae»fuerit Henrici constitutio. — Mandatimi
de eius irritatione.

Qnae
Eìenrici consti-

tulio.

\q. C. 1213

Iiraocentius episcopo! servus servorum Dei , Sar-

dicen. et Sidonien. episcopis, et archidiacono

Davalien.

Ad nostrani noveritis audientiam per-

derli venisse, quod charissimus in Christo filius

nosler, Henricus Lonstantinopolitanus

imperator illustris, constilutionem cum

suis baronibus edidit, quae vergit in pe-

riculum animarum, et est contraria pror-

sus ecclesiasticae libertati, videlicet, ut

nullus possit de suis possessionibus in

vita, vel ultimo testamento, aliquid Ec-
clesiis elargiri.

Cum igitur constitutio huiusmodi tam
Mandiiura de

(Jiv in js nuam humanis sii legibus ini—

mica, discretioni vestrae per apostolica

scripta mandamus, quatenus ipsam aucto-

ritate nostra decernatis frivolam et ina-

nem, et nullo modo servandam.

Datum Laterani , 10 kal. iunii, anno

decimoquinto.

Dat. die 23 maii 1213, pontif. anno xv.

LXXXVI.

Confirmatio honorum ac privilegiorum

concessio Ecclesiae Corinlhiensi (1).

SUMMAMUM

Exordium. — Corinthiensem Ecclesiam sub

apost. suscipit protectione. — Eique bona

omnia confirmat. — Privilegia ei concedi!.

— Clausulae.

Eiordlum,

Innocentins episcopas servus servorum Dei, Gual-

tero Corinthiensi archiepiscopo, einsque sue-

cessoribus canonico substituendis, in perpe-

tanm.

Quanto diligentius et utilius vas ele-

ctionis, et Doctor genlium Corinthiorum

instruxit Ecclesiam, sicut eius ad illos

Epistolae missae declarant, tanto studio-

sius et cautius nos oportet insistere, ut

eam in ipsius forma doctrinae sub Apo-

stolicae Sedis magisterio conservemus,

quae nuper eandem ad ipsius obedien-

(1) Ex Baluz., lib. xv, Epist. 58.

Bull. Rom. Voi. III. 34
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tiam reverlenlem affluenti benignitale su-

scepit. Quo circa, venerabilis frater in

Christo, propter speciàlem ipsius Corin-

thiensis Ecclesiae charitatem, tuam vo-

lentes personam própensius honorare,

propriis manibus consecravimus in pon-

tificem, et palleo insignivimus, pontificalis

videlicet offici! plenitudine, ut nihil libi

ex aliqua parte desit, quod ad metropo-

liticam pertinet dignitatem. Quia vero

nos suppliciter exorasti, ut eandem Co-
rinthiensem Ecclesiam cui Deo auctore

praeesse dignosceris, dignaremur apo-

stolici privilegii munimine roborare, nos

tuis iustis postulationibus annuentes, eam
sub beati Petri et nostra protectione su-

scipimus, et praesentis scripti privilegio

communimus, staluenles, ut quascunque

possessiones efe, usque illibata perma-
neant. In quibus haec e<c, usque voca-

bulis locum ipsum eie, usque pertineu-

tiis suis, casale quod dicitur Enoria, ca-

sale quod dicitur Petricia, casale quod
dicitur Palagia, casale quod dicitur Ca-

lesmata, casale quod dicitur Cyrilla, ca-

sale quod dicitur Succhyna , casale quod
dicitur Sorados, casale quod dicitur La-

venicia, casale quod dicitur Clenna, ca-

sale quod dicitur Sarman, casale quod
dicitur Crata, casale quod dicitur Quad-
rata, et casale quod dicitur Sandyca,

cum omnibus pertinentiis eorundem

,

episcopatus quoque inferius annotandos

Ecclesiae luae metropolitico iure sub-
iectos libi, tuisque successoribus nihilo-

minus confirmamus , videlicet Cepha-
lonensem, Iacint., Demelant., Malase

An. C. 1215

Corlntbiensem

Ecclesiam sub

apost. suscipit

proiezione:

Eiqueboua orn-

ala confirmat.

via, Argos, Gilas, el Gimenes. Palleo

vero quod tibi ex Apostolicae Sedis be-

nigniate contulimus, infra tuam Eccle-

siam etc, usque solemnitalibus beatorum

Theodori et Stratilatis màrtyrum , et

consecrationis tuae anniversario die ad

haec ipsi Corinlhiensi metropoli suam
provinciam confirmamus. Iura quoque,

ac bona eius, dignilates et libertates ip-

sius, necnon anliquas et rationabiles

consuetudines auctoritale apostolica ro-

Pmilegla el

coucedil.
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boramus, et tana libi, quam eidem Ec-

clesiae firma et illibata manere sanci-

mus. Cimiteria quoque Ecclesiarum, ea-

rumque beneficia etc, usque censura ca-

nonica compescatur. Prohibemus autem

ne presbyteri, capellani etc, usque irritum

habeatur. Prohibemus insuper ne inter-

dictos vel excommunicatos e«c, usque

oporteat ligatum absolvi.

Decernimus ergo ut nulli omnino ho-

minum etc, usque usibus omnimodis pro-

futura. Salva Sedis Apostolicae auctoritate:

si qua igitur in fulurum etc., usque di-

strata subiaceat ultioni. Cunctis autem

eidem loco etc, usque praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.
Dalum Luterani per manum Iohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi car-

dinalis, Sanctae Romanae Ecclesiae can-

cellar^ xi kalendas iunii, indictione xv,

incarnationis dominicae anno mccxiii,

pontificatus vero domini Innocentii Papae

tertii anno decimoquinto.

Dat. die 22 maii 1213, pontif. anno xv.

EioiJmm

LXXXVII.

Castrum Nimphae ad Romanam Eeclesiam

pertinens Iacobo Papae Consobrino

,

tiusque marescalco in feudum conce-

ditur (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — lacobus militiae pontifìciae

praefectus. — De Apost. Sede optime rae-

rilus. — Castrum Nimphae quo iure ad

Apost. Sedem pertineat. — Sub quibus

conditionibus Iacobo concessum. — Clau-

sulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, nobili

viro Iacobo Consobrino, et marescalco nostro.

Cum eius vices geramus in lerris, qui

unicuique secundum sua merita legitur

redditurus, his qui Apostolicae Sedis ob-

sequio, et prò ea etiam periculis se ex-

ponunt, magnifice debemus et volumus

(1) Ex Baluz., Epistola 114.
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respondere, quatenus sic labores eorum

remuneremus in ipsis ut alios ad nostrum

servitium inducamus. Olim siquidem cum
Marcualdus Dei et Ecclesiae inimicus in

devotos Apostolicae Sedis, et diarissimi

in Christo fìlii nostri Federici Siciliae

regis illustris fìdeles quasi desaeviret im-

pune, ac Siciliam ex multa parte ferro

flammaque vastaret, regnum sibi usurpare

disponens, ut eidem resi, quem inclitae lacobus min-

j .• • n . . ' , • , . liae ponti/lfLe
recordationis Lonstantia imperatrrxtutelae

pmfèctus.

noslrae commisit, et regno cuius balium

nobis testamento reliquit, necessarium

et expectatum diutius subsidium prae-

staremus militibus, quos pecunia nostra

conduximus, te duximus praeferendum,

et in Siciliam curavimus destinare; tu

ergo de mandato nostro regnum ingressus,

post multas anxietates, sollicitudines, et

labores, de Frederico in Calabria, et Mar-

cualdo in Sicilia, faciente Domino, mira-

biliter triumphasti, memoriale comparans

nomen tibi, et famam Apostolicae Sedis De Apostolici

. il i. . • • • Sode opliinv

extollens, quam praedictus iniquus nite- mer itu3 .

batur in illis partibus abolere. Cumque
per viarum discrimina sub inclementia

temporis et aeris intemperie viclor ad

nostram praesentiam redivisses, eam gra-

tiam in fralrum noslrorum oculis invenisti,

ut diligentius attendentes, quantum prò

te Apostolicae Sedi accessisset honoris,

laboribus tuis magnifice respondendum

assererent, et non solum consulerent, sed

cum instantia plurima postularent, ut tibi

curaremus magnifice respondere. Nos ergo

tuis respondere laboribus, et utilitatibus castrum Him-— ' phae quo Iure

1 ad ApottoliMin
providere volentes, castrum Nimphae

quod quondam inclitae recordationis Cen- Sedem peni-

ciò Fraiapani, et 0. et E. nepotibus eius
"ea

bonae memoriae Eugenius Papa prae-

decessor nosler prò oclingentis libris de-

nariorum Lucensium obligarat, et nos ab

eorum haeredibus iam pridem recollegi-

mus pecunia consigliata, et apud nobilem

vi rum Bononem de mandalo senatus, iu-

diciaria auctoritate deposita, prò quafuerat

obligatum, cum omnibus pertinentiis et

utiliialibus tibi prò summa mille librarum

An. C. 1215 INNOCENTICS III PP.

provenientium de senalu, de fratrum no-

strorum Consilio obligavimus tamdiu tam

a te quam tuis haeredibus detinendum

donec praedieta pecunia libi, vel eis esset

integre persoluta ex tunc ad Romanam
Ecclesiam libere reversurum. Ne autem

imoD
,

!bM
5e
H- s'

'"ructus 1u°s ex eodem castro perei peres

i-obo conces- computare cogereris in sorte»), plus ad

incommodum, quam commodum tuum

haec obligatio redundaret, vel si aliud

faceres prò temporali lucro, animae di-

spendium patereris, cum sis obsequiis

nostris in Marescalciae officio deputatus,

praedictum castrum tibi tamquam ma-

rescalco nostro de solita Sedis Apostolicae

libertate concessimus; ita tamen, quod

haec nostra concessio nec nobis, nec suc-

cessoribus nostris praeiudicium generaret,

quominus illud recolligere valeremus

,

feudo tamen tua vita durante. Cum igitur

t
; bi persolverimus pecuniam praetaxatam,

et tu nobis legitimam refutationem feceris

super ea, ne super feudo ipso propter hoc

valeas moleslari, illud tibi iuxta praedictae

concessionis tenorem auctoritate aposto-

lica confirmamus, et praesentis scripti

patrocinio communimus.

Nulli ergo etc, concessionis et confir-

mationis etc, usque incursurum.

Datum Laterani sexto idus iunii, pon-

tificatus nostri anno decimoquinto.

Datura die 8 iunii 1213, pont. anno xv.
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CUusulae

Prottmiun*.

LXXXVIII.

Confirmatìo honorum ac privilegiorum

concessio monaslerio S. Cosmae de Vi-

covarlo, quod sub apostolica recipitur

protectione (i ).

SUMMAR1UM

Prooemium. — Monasterium sub S. A. pro-

tectione suscipit: — Suisque in bonis con-

firmat. — Privilegia nonnulla ejargitur.

— Solitae clausulae.

(1) Ex Baluz., Epist. 120.

Innoceatius episcopus servus servorum Dei, ab«

bati Sancti Cosmae de Vicovario eiuspe fra*

tribns tam praesentibus quam futuris regu-

larem vitam professis, in perpetuum.

Quotiens postulatur a nobis, quod re-

ligioni et honestati convenire dignoscitur,

animo nos decet liberili concedere , et

iuxta petentium voluntatem consentaneum

rationi congruum suffragium imperliri.

Ea propter, dilecti in Domino filii, vestris Monaiterium

iustis postulationibus clemenler annuimus, "ione sincipiti

et monasterium ipsum Sancti Cosmae,
quod ad ius et proprietatem beati Petri

specialiter perline!, ad exemplar felicis

memoriae Coelesiini Papae praedecessoris

nostri sub beati Petri et nostra prote-

ctione suscipirous, et praesentis scripti

privilegio communimus. In primis siqui-

dem statuentes, ut ordo monasticus «te,

usque illibata permaneant, in quibus haec
eie, usque vocabulis. Locum ipsum in quo Saisque mbo-

praefatum monasterium silura est cum
nis oonflrmat -

omnibus pertinentiis suis,Sanctae Mariae
de Marcianello, Sancti Petri de Ferrata,

Sanctae Mariae de Cantalupo, et Sancti

Felicis ecclesias, cum omnibus pertinen-

tiis suis, ius quod habetis in ecclesiis

Sancti Salvatoris,et Sancti Nicolai de Can-
talupo, ecclesiam Sancii Angeli Rocca.
In Vicovario ecclesiam Sanctae Luciae
cum pertinentiis suis, ecclesiam Sancti Ia-

nuarii de Caliniano cum pertinentiis suis,

ecclesiam Sanctae Eugeniae cum perti-

nentiis, quinque denarios papienses, quos
a monasterio Sancti Clemenlis Tiburtini

percipere debetis, casalem Cerriti Plani,

et casalem in Martianello cum pertinentiis

suis; ad haec staluimus, ut idem mona-
sterium veslrum nulli nisi Romano Pon-
tifici sit subiectum, nec ab eo quicquam
ab alio aliquo clerico seu laico exigatur,

excepto uno prandio, quod Tyburtino e-

piscopo cum septem tantum personis semel
in anno, si ipsum ad monasterium vestrum
forte venire contigerit, persolvetis. Chrisma
vero, Oleum sanctum etc. usque quod pri ',ilosia non-

. 1 . j . r» * nuli» elargitur.

postulatur impendat. Praeterea quatuor
molendina de Precis, quae sedent in pede
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Ripae Sanctorum Cosmae et Damiani,

molendium quod sedei sub fonte Picci-

caroli, sedium molendini in rivo de Runci,

molendinum in eodem loco, quod habetis

cum Iohanne de Runci, et terram quam
habetis in lenimento Sambuci, vobis ni-

hilominus auctorilate apostolica confir-

mamus. Sepulturam praeterea ipsius loci

etc, usque nullus obsistat. Salva tamen

iustitia illarum Ecclesiarum a quibus mor-
tuorum corpora assumuntur. Decernimus

ergo etc, usque usibus omnimodis pro-

futura. Salva Sedis Apostolicae auctorilate.

Ad indicium autern huius perceptae a

Sede Apostolica libertatis duas libras cerae

nobis, nostrisque successoribus annis sin-
Do

'suLe'
a
" 8 U ''S persolvetis. Si qua igitur in futu-

rum etc, usque districtaesubiaceat ultioni.

Cunclis autem eidem locoeJc, wsgtueprae-

mia aeternae pacis inveniant. Amen.
Datum Laterani per manum Tohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin, diaconi car-

dinalis, S. R. E. cancellarli, idibus iunii,

indictione decima quinta, incarnationis

dominicae anno Mccxnr, pontifìeatus vero

domini Innocentii Papae tertii anno deci-

moquinto.

Dat. die 13 iunii 1213, pontif. anno xv.

flrr.I.\RU"M ROMAM'M

LXXXIX.

Confirmatio senlentiae a delegatili aposto-

lici* latae conlra priorem monasterii de

Charitate Antissiodorensis dioecesis (1).

SUMMAMUM
Quaestionis status. — Abbatis monasterii de

Charitate saevitia in abb. Cluniac.— Poenae
ineum inflictae ab abbate Cluniacensi.
Non resipiscit. — Quid aduni poslea sit,

ut rediret ad eos. — Delegatis apost. mit-
titur cognitio causae, et confirmatio sen-
tentiae in priorem de Charitate latae.

Innocentius episcopus servus servornm Dei, Tre-

censi et Meldensi episcopis, et abbati Lati-

niacensi Parisiensis dioecesis.

Ex parte Cluiiiaceribis abbatis fuit pro-
jiositum coram nobis, quod cum ipse ad

(1) Ex Baluz., lib. xv, Epist, Ikk.

An. C. 1215

probandam corani dilecto filio abbate S. Gc- Q»msiìo»ìi

e n • • -j-'l • «tatua.

nuetae Parisiensis, ac coniudicibus suis

monasterii de Charitate laesionem enor-

mem, quam in alienatione possessionum

suarum incurrerat, et inveniendam pe-

cuniam Templariis refundendam diligen-